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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2024-DRTC-A./C.S.-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, de fecha 03 de Diciembre del 2024, siendo las 14:00 hrs, en la DIRECCION REGIONAL DE
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURiMAC, se constituyen los integrantes del Comité de Seleccion designado mediante
MEMORANDO N° 876-2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM Y FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION,
de fecha 08 de noviembre del 2024, conformados por el ING. JORGE ANTONIO NACCHA LUCANA como PRESIDENTE
TITULAR, el ING. JONATHAN CHAVEZ VALENZUELA como PRIMER MIEMBRO TITULAR y el LIC. ADM. FRITZ MACCAPA
CHANCA como SEGUNDO MIEMBRO TITULAR, encargados de la Organizacion, preparacion, Conduccién y Realizacidon del
presente Procedimiento de Seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2024-DRTC-A./C.S.-1, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacién del servicio de SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: REBELDE HUAYRANA (KM 17+000) - URANMARCA (KM 38+080)
- DISTRITO DE URANMARCA - CHINCHEROS - APURIMAC. A fin de efectuar la admisién, evaluacidn, calificacidn de las
ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

La admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccion.

A fin de dar inicio al acto programado.

PRIMERO:

De acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma SEACE, se procedid a verificar la relacidn de participantes
registrados electrénicamente encontrandose en forma vdlida los siguientes participantes:

1 ::’g““' " 10081427645 TORNERO HERENCIA RICARDO JUAN 30/10/2024 Vilido 30/10/2024 10081427645 O«D
2 :':g“d"' " 10105933491 CCAMSAYA HUILLCA FELIX 30/10/2024 vilido 30/10/2024 10105933491 O
3 ::’c""d“ " 1020078 ARENALES JOSE ANTONIO 02/09/2024 Vilido 02/09/2024 10200780464 (O3]
a :':c"«d" €% 10215773120 OSCCO ROJAS FRANCISCO HIPOLITO 02/09/2024 Vilido 02/09/2024 10215773120 0ol
s ::’C"“d" €% 10238792504 CHILLITUPA PAIVA DOMINGO ERNESTO 28/10/2024 Vilido 28/10/2024 10238792504 O<l
6 proveedor<h 10239302691 LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL 30/10/2024 Vilido 30/10/2024 10239302691 0ol
7 ::’;“d‘" " 10220834278 ACUNA VARGAS LUIS ALBERTO 15/09/2024 Vilido 15/00/2024 10239834278 Qo
s ::2’““' " 10239915073 TORRES FERNANDEZ MELBIA 04/09/2024 vilido 04/09/2024 10239915073 O
9 :::’c"‘“"' % 10246727819 CHAMPI YANQUI LUIS 02/09/2024 Vilido 02/09/2024 10246727819 (oM
10 i’::“d"' " 10246828607 CARDENA HUAYLLARO IVAN 30/10/2024 Vilido 30/10/2024 10246828607 Qo

11 ::Jocv«dm con 10247135435 CONTRERAS MENENDEZ JORGE 04/09/2024 valido 04/09/2024 10247135435 o(’ ::
12 ::’Cv““' N 10282269282 QUISPE ALFARO ALFREDO 05/09/2024 Vilido 05/09/2024 10282269282 [oXSa
13 ::JDCVQQGOP con 10282712330 CONDEZO SALVATIERRA MIRIAM AURORA 28/10/2024 Vilido 28/10/2024 10282712330 O L34 ::
14 :::““' " 10400422686 ANCCO PUMA RAFAEL 11/09/2024 vilido 11/09/2024 10400422686 Qo)
15 ::;“do' con MEDINA TE JIMMY DO 30/10/2024 Vilido 30/10/2024 104098989138 o fed _\J
16 ;:’c""“' " 10415165209 ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR 30/10/2024 Vilido 30/10/2024 10415165299 Qo
17 ::Jocv“do' eon 10421710835 VILLAFUERTE BARRIOS PERCY 02/09/2024 Vilido 02/09/2024 10421710833 o<) J
18 :':c"“d"' “°" 10431241892 FRANCO RODRIGUEZ LUIS HENRY 29/08/2024 vilido 29/08/2024 10431241892 Qo
19 :’:cv«dw son 10437507576 CAMACHO FLORES JESUS VALENTIN 30/10/2024 valido 30/10/2024 10437507576 o() :
30 PrOveSder<On 5441140156 SALAMANCA OVIEDO CABRERA LUIS 03/09/2024 Vilido 03/09/2024 10441140156 QoD

RUC
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CONSULTORA GLOBAL L & D S.A.C.
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Proveed "
61 R::“ °7°" 20603011695 INVERSIONES CONSTRUCTORA PEM DEL PERU S.A.C. 20/10/2024 vilido 20/10/2024 20603011695 Qo)
Proveedor co CONSULTORA & CONSTRUCTORA FAVIERTH EMPRESA INDIVIDUAL ;
62 | OVESEOnOn 50603019000 o o8 02/09/2024 Vilido 02/09/2024 20603019009 0ol
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor con CRUPO CONSTRUCCION INGENIERIA MANTENIMIENTO INMOBILIARIA Y CONSULTORIA ™
48 9, 4 Vil 0: 24 0 548 <«
62 o 20603601348 0 TviA CERRADA 03/09/202 ilido 3/09/2024 20603691 Ool
Proveedor con CONSTRUCTORA BISHONTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ~
2060: 719 2024 Valid 15, 024 206039 19 <
%% ruc 3983719 CONSTRUCTORA BISHONTE E.LR.L 13/09/ e /094202 Shd el
P .
65 Rll"oc‘lttdof son 20604961262 JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 30/08/2024 Valido 30/08/2024 20604961263 O() U
Proveed -
66 R'::" orieen s RAAL CONSTRUCCION Y MONTAJES S.A.C. 28/10/2024 Vilido 28/10/2024 20605496149 0o
Py d r
67 R:’g“ 7" 20606191732 LBM SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C. 13/09/2024 Vilido 13/09/2024 20606191732 [ORE)
Proveedor con . ~
sa o 20606260262 A & C CONSTRUCTORA E.LR.L. 03/09/2024 Vilido 03/09/2024 20606260262 (oS o}
Proveed ~
69 R:‘oc oo 20606969393 JE & VZ GENERAL CORPORATION S.A.C. 28/10/2024 Valido 28/10/2024 20606969393 o @)
Proveedor con . . . ~N
0 o2 20607704989 SAICO’S CONSULTORIA, ASESORIA & SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 11/09/2024 Vilido 11/09/2024 20607704989 QoD
Proveedor con . ~
7 20607778044  ACETECH ACEROS Y TECHOS E.LR.L 02/00/2024 Vilido 02/09/2024 20607778044 Qo
Proveedor con . ~
72 o 20607814253 CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI S.A.C. 02/09/2024 Vitido 02/09/2024 20607814253 OoN
Proveed .
73 R':g °7€" 20608107143 CONSTRUCTORA ECOINFRA S.A.C. 03/09/2024 Vilido 03/09/2024 20608107143 Qol
Proveed
74 R:’:" °T" 20608617362 TRANSPORTES E INVERSIONES MULTIPLES YBRYAD E.LR.L. 05/00/2024 Vilido 05/09/2024 20608617362 Qo
Proveed .
75 NSeCOTSm 20508653261 CORPORACION SIANKA S.RL. 02/09/2024 vilido 02/09/2024 20608653261 Qo
P reed
76 R:: 7" 20609198002 VIASSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/090/2024 Vilido 11/09/2024 20609198002 Qe
Proveed
27 R':c"" 7" 20609245086 CONSTRUCTORA GLOBAL L & D S.A.C. 05/09/2024 vilido 05/09/2024 20609245086 Qo
Proveed
78 R:C areen 20610400044 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES LUNA S.A.C. 05/09/2024 Vilido 05/09/2024 20610400044 O <> :\‘
Proveed
79 R'::" 7" 20610530032 ILLARI CONSTRUCTORA Y CONSULTORA E.LR.L. 11/09/2024 vilido 11/09/2024 20610520932 [eXaM!
Proveador con

80 e 20610541497 GRUPO CONSTRUCTORA ENRIQUEZ S.A.C 02/00/2024 Vilide 03/09/2024 20610541497 QoD

SEGUNDO:
Acto seguido, en conformidad al Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se da a conocer la
presentacion de ofertas de forma electrénica a través del SEACE, los cuales son descargadas de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
Nomenclatura : AS-SM-32-2024-DRTC-AJC.S -1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacién : Servicio
Descripcién del objeto : SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO:
REBELDE HUAYRANA (KM 17+000) - URANMARCA (KM 38+080) - DISTRITO DE URANMARCA - CHINCHEROS -
APURIMAC
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr ion | Hora P i6 Forma de presentacion
1 SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: REBELDE HUAYRANA (KM
17+ - URANMARCA (KM 38+ - DISTRIT RANMARCA - CHINCH! - APURIMA!
20601638615 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA 31/10/2024 01:40:35 Electronico !
CERRADA-C Y C ARBQCO SAC
10238792504 | CHILLITUPA PAIVA DOMINGO ERNESTO 31/10/2024 13:19:53 Electronico
10239302691 | LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL 31/10/2024 21:21:40 Electronico
20600233158 | GRUPO SIUSA INGENIEROS SRR.L. 31/10/2024 21:48:05 Electronico
10444952879 | SUYO CASTILLO HUGO RONY 31/10/2024 22:30:40 Electronico
10477139341 | CONSORCIO SUPERVISOR | 31/10/2024 22:36:04 Electronico
10466226926 | CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER 31/10i2024 23:07:00 Electronico
20574704023 | CONSORCIO SUPERVISOR APURIMAC 31/10/2024 23:10:32 Electronico
20603691548 | Consorcio Chincheros 31/10/2024 23:56:57 Electronico |

TERCERO:

Se procede con la verificacion de los documentos de presentacidn obligatoria para la admision de las ofertas, establecida en el
numeral 2.2 del Capitulo II de la seccidn especifica de las bases del procedimiento de seleccién y la determinacion si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales de los términos de referencia, Se procede a la revision de las ofertas
para determinar el postor que cumpla con los requisitos obligatorios de las bases integradas, el cual se detalla en el siguiente
cuadro:
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
LITERAL l.?)
LITERAL B) LITERAL C) DECLARACION
LITERALA) | DOCUMENTO DECLARACION JURADA DE LITERALF) | (XTERAL G)
DECLARACIO | QUE ACREDITA JURADA DE A CUMPLIMIENTO DE | DECLARACION CONSORCIO | LITERAL H)
No N JURADA DE LA i ACUERDO AL LOS TERMINOS DE JURADA DE DE SER EL PRECIO DE LA
2 DATOS DEL REPRESENTACIO LITERAL b) DEL REFERENCIA EN EL PLAZO DE } OFERTA.
OB O ROk OCTAL DEL | “postoR N DE QUIEN ART.52DEL | CAPITULO I DE LA INICIO. Aneo | anExoNcos | EsTADO
ANEXO N°01 SUSCRIBE LA REGLAMENTO PRESENTE SECCION | ANEXO N°04 N°05
OFERTA ANEXO N°02 ANEXO N°03
CONSTRUCTORES Y
1 CONSULTORES ARBOCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 CHIL"ITU';‘;:‘;ISVT‘;‘,DoMINGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
3 LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
4 SRUPOSI R NCEMIERDS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
5 SUYO CASTILLO HUGO RONY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
6 CONSORCIO SUPERVISOR I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CRUZ PUMAYALI DANNY
7 ALEXANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO SUPERVISOR
8 APURIMAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
9 CONSORCIO CHINCHEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CUARTO:
Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases de las propuestas debidamente
admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes los resultados tal como se muestra en el
siguiente cuadro:
EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)
Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Unico factor de evaluacion ; Y se determina el
siguiente orden de prelacion.
FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION POR | BONIFICACION
Ne PARTICIPANTES PRECIO PRECIO COLINDANCIA POR REMYPE TOTAL,
OFERTADO PUNTOS
(Max. 100 o
puntos) 10% 50,
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO 85,000.00
1 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA f212 411 56,23
2 CHILLITUPA PAIVA DOMINGO ERNESTO 95,595.60 v X7 I— 3.65 76.67
3 LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL 98,900.00 7/ S I— 3.53 74.11
4 GRUPO SIUSA INGENIEROS S.R.L. 80,230.00 87.00 **) 435 91.35
5 SUYO CASTILLO HUGO RONY 80,230.00 87.00 *) 4.35 91.35
6 CONSORCIO SUPERVISOR T 69,800.00 100.00 (**) 5.00 105.00
7 CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER 100,000.00 69.80 (x**) 34 73:29
8 CONSORCIO SUPERVISOR APURIMAC AL
138,460.00
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_____ 2.19
CONSORCIO CHINCHEROS 159,460.00 43.77 45.96

e SUYO CASTILLO HUGO RONY
(*) FOLIO 105, de la propuesta tecnica, no se le bonificara el 10% por que el POSTOR (SUYO CASTILLO HUGO
RONY) no tiene colindancia provincial con el servicio donde se va a ejecutar. Sequn LAS BASES
INTEGRADAS. Para que el postor pueda acceder a la bonificacion, debe cumplir con las condiciones establecidas en
el literal f) del articulo 50 del Reglamento.

e CONSORCIO SUPERVISOR I
(**) FOLIO 136, de la propuesta tecnica, no se le bonificara el 10% por que uno de los consorciados (MILTON
PALOMINO URQUIZO) no tiene colindancia provincial con el servicio donde se va a ejecutar. Sequn LAS
BASES INTEGRADAS. Para que el postor pueda acceder a la bonificacion, debe cumplir con las condiciones
establecidas en el literal f) del articulo 50 del Reglamento.

e GRUPO SIUSA INGENIEROS S.R.L.
(***) FOLIO 61, de la propuesta tecnica, no se le bonificara el 10% por que el POSTOR (GRUPO SIUSA
INGENIEROS S.R.L.) no tiene colindancia provincial con el servicio donde se va a ejecutar. Sequn LAS
BASES INTEGRADAS. Para que el postor pueda acceder a la bonificacion, debe cumplir con las condiciones
establecidas en el literal f) del articulo 50 del Reglamento.

e CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER
(*¥***) FOLIO 94, de la propuesta tecnica, no se le bonificara el 10% por que el POSTOR (CRUZ PUMAYALI
DANNY ALEXANDER) no tiene colindancia provincial con el servicio donde se va a ejecutar. Segun LAS
BASES INTEGRADAS. Para que el postor pueda acceder a la bonificacion, debe cumplir con las condiciones
establecidas en el literal f) del articulo 50 del Reglamento.

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacién de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o méas
ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacidn de las ofertas empatadas se efectie siguiendo estrictamente el orden
establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del reglamento.

Todos los pastores microempresas y pequefias empresas estan integradas por personal con discapacidad por tanto hay empate
entre los postores en aplicacion estricta al Articulo 91 del reglamento, en ese sentido se efectuara el procedimiento indicado
en el literal ) del numeral 91.1 a través de sorteo

En ese sentido se efectuara el desempate mediante sorteo de manera electrdnica a través del SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE DEL SEACE.

Entidad Convocante :  GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Objeto de la Contratacién | Senvicio

REPORTE DEL DESEMPATE

Nomenclatura : AS-SM-32-2024-DRTC-A./C.S -1 Nro. Convocatoria 1
Descripcion del Objeto : SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: REBELDE HUAYRANA (KM 17+000) -

Datos del ltem y sorteo
Fﬁmoro ftem 1 Fecha : 03/12/2024 Hora : 11:.57 AM

oscripcion ltem SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED Usuario que actualizé :  MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO

Listado del Resultado del Desempate

20574704023 CONSORCIO SUPERVISOR APURIMAC 5293
4596

10477139341 CONSORCIO SUPERVISOR | 105.0 St NO 1
10444952879 SUYO CASTILLO HUGO RONY 8135 St S 2
20600233158 GRUPO SIUSA INGENIEROS SR.L. 9135 Sl NO 3
20601638615 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C B8.23 SI NO 4
10238792504 CHILLITUPA PAIVA DOMINGO ERNESTO 76.67 SI NO 5
10239302691 LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL 7411 St Si 6
10466226926 CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER 7329 7

8

9

0603691538 Consorcio Chincheros
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SEXTO:
Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacion segun reporte de resultados de desempate
realizados en el SEACE, segln lo antes mencionado; luego de culminada la evaluacidn el comité de seleccién califica a los
postores que pasaron a esta etapa los cuales son primer y segundo lugar segln orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién
es descalificada.
REQUISITOS DE CALIFICACION
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
e ar | NOMBRE O RAZON SOCIAL B.1 B3.2 B.4 ©. EXPERIENCE ESTADD
EQUIPAMIENTO B.3..1. CAPACITACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
ESTRATEGICO | FORMACION | o) ‘beoconaL | DEL PERSONAL | LA ESPECIALIDAD
ACADEMICA i CLAYE
CONSORCIO SUPERVISOR
1 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
SUYO CASTILLO HUGO
2 RONY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
SEPTIMO:

Acto seguido de acuerdo con los resultados del cuadro de Evaluacion, Calificacion, en conformidad al Articulo 74 y 75 del
Reglamento y orden de prelacion, el comité de seleccién Otorga la buena pro, al postor que se detalla en el cuadro siguiente:

NOMBRE O
RAZON CONSORCIO SUPERVISOR I RUC: 10477139341
SOCIAL:

sepresentante | DARWIN VILLAVICENCIO YAURI DNI: 43099358
Domicilio ASOC.IPSS MZA. D LOTE. 07 (ENTRE LOS PSJ LOS CLAVELES Y PSJ JAZMIN) DISTRITO
Legal: ABANCAY-ABANCAY-APURIMAC

Monto

sl S/ 69,800.00 (SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES)

Finalmente:

Siendo las 15:40 Horas del mismo dia, Mes y Afio se da por culminada la reunién firmada por los Integrantes del comité de
Seleccidn, suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para su publicacion de los resultados del presente
procedimiento de seleccion

El resultado del presente Proceso de Seleccion sera publicado a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado - SEACE, el mismo que se entendera notificado el mismo dia de su publicacién de conformidad a lo establecido en
el Articulo 63° del Reglamento de la Ley 302 ' :

LIC. ADM. FR/}'TZ MACZAPA CHANCA

gmbro itular
/HAV VALENZUELA



